Adde exquisitissima Actij ipsius, quibus iunior lusit, partim Lyrica, partim Elegiaca, nostro etiam characterè propediem excudenda, cumque his novas illas piscatorio genere Eclogas, denique divinum de Christo opus, cui summam nunc imponere decrevit manum, ut post nescio quos Sedulios, et Prudentios, in quibus pene nihil, praeter nudam religionem invenias, Marones tandem Christianos habeamus⁶⁷.

Le parole del Summonte non passarono inosservate: ad esse sembra alludere direttamente Georg Fabricius, associando alla polemica un non meglio precisato Leonardo Quercetano:

Prudentio doctrinam adimunt viri obscuri Leonhardus Quercetanus et Petrus Summontius, eique nihil relinquunt praeter nudam religionem, qua nos contenti sumus, et virum illum nobilitate, et eruditione excellentissimum, maiorem putamus, quam umbrae illae viderint, et plus habere veteris elegantiae Romanae, quam ipsi aut intellexerint aut assecuti sint⁶⁸.

⁶⁶ Cfr. *Ioachimi Vadiani Helvetii, de Poetica et Carminis ratione, Liber ad Melchiorem Vadianum fratrem...*, Typis excudebat Viennae Austriae... Ioannes Singrenius..., 1518, Tit. VI (*De poetarum Latinorum Successione, in universum, et temporum varietate, et iactura*) d iii v.

⁶⁷ Cfr. *Ioannis Ioviani Pontani Opera Omnia soluta oratione composita...*, Venetiis, in Aedibus Aldi, Et Andreae Soceri, 1518, p. 102. Il passo è tratto dalla lettera che precede il testo del dialogo *Actius*, indirizzata *Francisco Puderico Patricio Neapolitano*.

⁶⁸ Cfr. *Georgij Fabricij Chemnicensis In paeanas tres, Prudentii, Sedulii, Fortunati...*, Lipsiae, Excudebat Iohannes Rhamba impensis Vöegelianis, 1568, A 5 r-v, pp. 2 s.

Un'eco di questa polemica si può ravvisare anche nel frontespizio di un'edizione lipsiense del *Cathemerinon* comparsa nel 1533: *Adiecta est Petri Mosellani epistola. Nam Leonardi Quercini ineptum de pientissimo poeta iudicium nihil moramur*⁶⁹. La lettera dedicatoria indirizzata a Matthias Meyer, che precede l'edizione dell'opera prudenziana, contiene un grande elogio del poeta cristiano, del quale si pone in rilievo la profondità dottrinale, l'eloquenza e la piacevolezza:

...cum Prudentium Clementem familiarem habeam, qui unus omnium inter Christianos poetas lectores suos pascere sufficiat lautissime (sive preciosissimas panis celestis, hoc est, verbi divini epulas esurias, sive efficacis eloquentiae condimenta requiras, sive denique convivii familiarem et gratam numerorum dulcedinem expectes) volui omnino et tibi, et per te iuventuti Lipsiensi eius viri suavitatem mecum facere communem⁷⁰.